2025 年 2 月 14 日

各   位
会 社 名 ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 CEO  森下 一喜

（コード番号：3765 東証プライム）
問合せ先 取締役 CFO 財務経理本部長   坂井 一也

（TEL：03-6895-1650（代表））

社外監査役候補者の選任並びに退任役員に関するお知らせ

当社は、2025年2月14日開催の取締役会において、下記のとおり社外監査役候補者を決定し、その選任

を2025年3月28日開催予定の第28期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせい

たします。また、同定時株主総会終結の時をもって、後記の監査役が退任することとなりましたのでお

知らせいたします。

記

1. 新任社外監査役候補者の氏名及び略歴（就任予定日：2025 年 3 月 28 日）

氏名

（生年月日）
略歴

吉川
きっかわ

 知
とも

宏
ひろ

(1965 年 10 月５日)

【新任】

1993 年 4 月

1998 年 4 月

2000 年 9 月

2015 年 6 月

2016 年 6 月

弁護士登録（東京弁護士会）

北・木村法律事務所（現木村綜合法律事務所） 入所

吉川法律事務所開設 代表（現任）

東芝ソシオシステムサポート株式会社 社外監査役

三菱化工機株式会社 社外監査役

同社 社外取締役（監査等委員）（現任）

根本
ね も と

 真
まさ

孝
たか

(1982 年６月 27 日)

【新任】

2007 年 12 月

2013 年 12 月

2014 年 12 月

2015 年 1 月

2018 年 6 月

2021 年 4 月

監査法人トーマツ（現有限責任監査法人トーマツ）東京事務

所 入所

公認会計士登録

有限責任監査法人トーマツ 退所

税理士登録

リーダーズサポート公認会計士事務所 代表就任（現任）

リーダーズサポート税理士法人 代表社員就任（現任）

株式会社ジーンズメイト 社外取締役（監査等委員）

株式会社ジーンズメイト 社外監査役

※新任社外監査役候補者の選任にあたっては監査役会の同意を得ております。

※候補者と当社の間には、特別な利害関係はありません。

※吉川知宏氏及び根本真孝氏は、会社法第２条第 16 号に定める社外監査役候補者であります。

※吉川知宏氏及び根本真孝氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たし

ており、独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

2. 新任社外監査役候補者の選任理由

吉川知宏氏は、弁護士として企業法務の分野において豊富な経験と深い見識を有しており、それら

を当社の監査に活かしていただきたいため、社外監査役候補者に選任することといたしました。

なお、同氏は、過去に社外取締役または社外監査役となること以外の方法で会社の経営に関与した

ことはありませんが、上記の理由により、当社の社外監査役としてその職務を適切に遂行いただける

ものと判断しております。

根本真孝氏は、公認会計士および税理士として会計監査、税務等の業務に従事し、企業会計・監査・

内部統制の分野において豊富な経験と深い見識を有しており、それらを当社の監査に活かしていた

だきたいため、社外監査役候補者といたしました。

なお、同氏は、過去に社外取締役または社外監査役となること以外の方法で会社の経営に関与した

ことはありませんが、上記の理由により、当社の社外監査役としてその職務を適切に遂行いただける

ものと判断しております。

3. 役員の退任（退任予定日：2025 年 3 月 28 日）

退任予定の役員

社外監査役 上原 浩人

社外監査役 蒲 俊郎

退任理由

任期満了による退任

以上